



Referat

MØDEDATO: 23. februar 2024

TID: 9:15 – 9:45

STED: Online (Teams)

Referat fra informationsmøde om annullation den 23. februar 2024

Annulation af de tre udbud

Forvaltningen har modtaget en klage ved Klagenævnet for Udbud med en række punkter af forskellig karakter. Den modtagne klage vedrører udbuddet for udsatte over 30 år og sygemeldte. Alle klagepunkterne er blevet grundigt vurderet af forvaltningen og forvaltningens advokat, herunder hvordan Klagenævnet for Udbud vil vurdere klagepunkterne.

På baggrund af klagen er forvaltningen blevet opmærksomme på, at der siden seneste udbud er kommet skærpet praksis om værdiangivelser i udbudsbekendtgørelsen. Forvaltningens advokat har vurderet, at den estimerede og maksimale værdi af en rammeaftale skal opgøres for hver delaftale, når rammeaftalen er opdelt i delaftaler, og at manglende angivelse heraf har en karakter, hvor Klagenævnet for Udbud forventeligt vil annullere hele udbuddet. På den baggrund har forvaltningens advokat anbefalet annullation.

Forvaltningen lægger stor vægt på at gennemføre korrekte udbudsprocedurer og at have høj troværdighed fra aktørerne på markedet omkring vores udbudsprocedurer. Herudover har Klagenævnet for Udbud en behandlingstid på 6-9 måneder, hvorfor vi kan risikere, at et eventuelt krav om annullation først kommer, når hele udbuddet er gennemført. Derfor annulleres alle tre udbudsprocesser nu, for at sikre mindst mulig gene for alle parter.

Klagen vedrører kun udbuddet for udsatte over 30 år og sygemeldte, men da alle tre udbud har flere delaftaler (udbudsområder) og er tilrettelagt på samme måde, har forvaltningen besluttet at annullere de igangværende udbudsprocesser for alle tre udbud.

Ændringer i udbudsmaterialet

Da klagen har en række punkter med forskellig karakter, retter forvaltningen udbudsmaterialerne til efter disse punkter. Klagen indeholder både need-to rettelsler (jf. ovenfor) og nice-to rettelsler.

23. februar 2024

Sagsnr.
2024-0059929

Dokumentnr.
2024-0059929-6

KJU Udbud og Leverandør

Bernstorffsgade 17
1577 København V

EAN nummer
5798009710178

Forvaltningen forsøger at udarbejde et dokument, hvor vi angiver, hvilke bilag, der rettes. Det vil primært være i udbudsbetingelserne, men rettelser kan også forekomme i det øvrige materiale.

Forvaltningen vil bl.a. ændre formatet på prækvalifikationsfasen, da denne første runde har givet os nogle erfaringer. Fx kommer vi til at se på formuleringerne og omfanget af spørgsmålene i prækvalifikationen. Dette er forvaltningen i proces med.

Ny tidsplan

Tidsplanen er fortsat i proces. Forvaltningen forventer pt. at offentliggøre udbuddene inden påske – dvs. medio marts. Afhængig af, hvornår forvaltningen helt præcist får offentliggjort udbuddene, ser det ud til, at der er frist for ansøgninger til prækvalifikation i primo/medio april. Resultaterne af prækvalifikationen forventes offentliggjort i medio maj.

Tilbudsfristen for dem, der prækvalificeres, forventes af være inden sommerferien, og kontrakterne indgås i løbet af september med opstart 1. november 2024.

Nuværende rammeaftaler

De nuværende rammeaftaler forlænges frem til 31. oktober 2024. Leverandørerne får nærmere besked herom snarest muligt.

Maria Bødker Bøje (centerchef i Center for Beskæftigelse og Afklaring, tidl. JKI) opfordrer i denne sammenhæng leverandørerne på området til at kontakte relevante kontaktpersoner på jobcentret for at sikre et fortsat godt samarbejde i forlængelsen af rammeaftalerne.

Spørgsmål og svar

Spørgsmål: Hvilken betydning har annullationen af udbuddene, hvis man kun har ansøgt på ét udbudsområde?

Svar: Annullationen af de tre udbud er gældende uanset hvor mange udbudsområder, man har søgt på. Årsagen til, at vi annullerer udbuddene er, at der er angivet én samlet estimeret og maksimal kontraktværdi for en rammeaftale, frem for at opdele denne værdi på delaftaler (dvs. udbudsområder).

Spørgsmål: Er det korrekt forstået, at årsagen til, at udbuddet for udsatte over 30 år og sygemeldte annulleres, ikke gør sig gældende på de to øvrige udbud?

Svar: Nej, årsagen gør sig gældende for alle tre udbud. Årsagen til, at vi annullerer udbuddene er, at der er angivet én samlet estimeret og maksimal kontraktværdi for begge delaftaler (hhv. udsatte over 30 og sygemeldte), frem for at opdele denne værdi på de to delaftaler. Det samme gør sig gældende på de to øvrige udbud, der også indeholder flere delaftaler.

Spørgsmål: Er det relevant at indsende råd og forslag til, hvordan forvaltningen på en mere hensigtsmæssig måde kan opstille tildelingskriterier?

Svar: I må gerne indsende forslag til forbedringer i udbudsmaterialet, men det skal ske meget hurtigt - gerne inden tirsdag den 27. februar. Dette skal ikke indsendes som spørgsmål/svar, men kan sendes til Nicoline på mail EF8X@kk.dk.

Spørgsmål: Hvordan sikres det, at den nye prækvalificering sker på en fair måde, nu hvor forvaltningen allerede har vurderet ansøgninger om prækvalifikation for ansøgere, der må forventes at ansøge på genudbuddene? Og er det de samme medarbejdere, der skal lave de vurderinger af de nye prækvalifikationsansøgninger?

Svar: Da forvaltningen justerer i prækvalifikationsmaterialet, vil prækvalifikationsfasen på genudbuddene være en smule anderledes end på de annullerede udbud, herunder hvordan ansøgerne udfylder ansøgningerne. Fagligheden blandt medarbejderne i forvaltningen medfører, at vi udelukkende vurderer på den indsendte ansøgning, og ikke lægger hverken tidligere indsendte ansøgninger eller øvrigt kendskab til ansøgerne til grund for de nye vurderinger. Det vil være de samme medarbejdere, der vurderer de nye ansøgninger.

Spørgsmål: Hvorfor beslutter forvaltningen, at formatet i prækvalifikationen skal laves om?

Svar: Forvaltningen er nødt til at optimere prækvalifikationsmaterialet og det øvrige udbudsmateriale, da vi i den netop overståede (annullerede) prækvalifikation er blevet opmærksomme på, at materialet kan forbedres. Det er første gang i mange år, at forvaltningen

benytter udbudsformen begrænset udbud, hvorfor vi også er blevet klogere i denne proces, og vores erfaringer giver anledning til at optimere formatet.

Spørgsmål: Skal forvaltningen rent juridisk gennemføre prækvalifikation (begrænset udbud) igen, eller kan udbudsformen ændres til fx offentligt udbud?

Svar: Rent juridisk kan vi godt ændre udbudsformen. Men Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) har tidligere besluttet, at forvaltningen i disse tre udbud skal arbejde med begrænset udbud for at sikre et bredt konkurrencefelt med små- og mikrovirksomheder. BIU er meget interesseret i denne udbudsform, hvorfor forvaltningens vurdering er, at BIU fortsat ønsker at bruge udbudsformen begrænset udbud i de tre (gen)udbud.